naturalem dissolutionem, neque moram inique ferre, sed nisi tantum duobus acquiescere: primo, nihil mihi posse accidere, quod universitatis naturae non conveniat: altero, in mea situm esse potestate, ut nihil contra dei mei atque genii voluntatem agam: nemo enim est, qui hanc transgredi cogat.

11. Quam tandem ad rem igitur nunc animo meo utor? In singulis hoc me ipsum interrogare me identidem oportet et explorare, quid mihi nunc versetur ea in parte, quam animi principatum vocant; cuius nunc gero animam? numquid pueruli? adolescentuli? mulierculæ? tyranni? jumenti? belluae?

12. Qualia sint, quae vulgo bona videntur, etiam hinc intelligas licet: nam si quis cogitaverit quædam ut vera bona, velut prudentiam, temperantiam, justitiam, fortitudinem, non poterit, his animo præconceptis, amplius audire hoc: « Prae.... » Nam cum bono dissonabit. Atqui ea, quæ vulgo bona videntur, si animo præconceperit, exaudiens et facile admittet ut apposite adjectum illud Comici dictum. Sic etiam vulgus animo sibi singit hoc discrimen. Non enim \* illuc offendet et improbaretur, idemque de divitiis atque iis fortunæ commodis, quæ ad luxum et gloriam pertinent, acciperemus ut scite et urbane dictum. Igitur et percontare, num aestimanda et pro bonis habenda sint talia, quibus mente præconceptis apte inferri possit illud, hominem iis instructum præ affluentia rerum non habere, quo ventris onus deponat.

13. Forma et materia consto: harum neutra in nihilum interibit, quemadmodum neque ex nihilo exstitit. Itaque omnis mei pars per mutationem in aliquam mundi partem transferetur; et haec rursus in aliam mundi partem mutabitur, et sic porro in infinitum. Secundum tamen mutationem etiam ego ortus sum et ii, qui me genuerunt, et sic retro in aliud infinitum: nihil enim ita nos loqui velat, etiamsi secundum periodos certis fiuibus terminatas mundus administretur.

14. Ratio et ars rationales sunt facultates sese ipsis suisque operibus contentæ. Cientur igitur a suo ac proprio principio et pergunt ad suum finem propositum: quapropter recte facta appellantur ejusmodi actiones, ipso nomine rectam viam significantes.

15. Nihil horum hominis dicendum est, quæ ad hominem, quoad homo est, non pertinent: non requiruntur ab homine, neque promittuntur a natura hominis, neque ad naturam hominis perficiendam faciunt: proinde neque finis homini propositus in iis consistit, neque id, quod ad hunc finem conficiendum facit, bonum. Porro, si quid horum ad hominem pertineret, ea contemnere iisque se opponere non perlineret ad hominem, neque laude dignus esset, qui se his non indigentem præbet, neque qui aliquid ex iis sibi detrahit, bonus esset, si haec essent bona. Jam vero ut